Importance matérielle et support**Modalités d'entrée**

Entrée n°322 de 1909 - Don d'Henri Courteault.

Bibliographie

• BAUTIER (Robert-Henri), « Le recueil des monuments de l'histoire du Tiers-État et l'utilisation des matériaux réunis par Augustin Thierry », dans *Annuaire-Bulletin de la Société de l'histoire de France*, t. 80, 1944, p. 89-118.

AB/XIX/433-AB/XIX/434

Abbeville à Arras.

AB/XIX/435-AB/XIX/436

D'Arras à Bergues.

AB/XIX/437-AB/XIX/438

De Berlaimont à Bros.

AB/XIX/439-AB/XIX/440

De Brou à Chartres.

AB/XIX/441-AB/XIX/442

De Charvieu à Dertan.

AB/XIX/443-AB/XIX/444

De Douai à Haz.

AB/XIX/445-AB/XIX/447

De Henin à Loz.

AB/XIX/448-AB/XIX/449

De Luc à Mezi.

AB/XIX/450-AB/XIX/451

De Mielan à Neufville.

AB/XIX/452-AB/XIX/453

De Neuille à Poitiers.

AB/XIX/454-AB/XIX/455

De Poitiers à Rouen.

AB/XIX/456-AB/XIX/458

De Rouen à Saligny.

AB/XIX/459-AB/XIX/461

De Salindres à Tours.

AB/XIX/462-AB/XIX/463

De Tours à Z.

AB/XIX/464-AB/XIX/465

Fonds du maréchal Jean-Baptiste Bessières.

Fonds recoté en 32AP.

Modalités d'entrée

Entrée n°312 de 1910 - Legs de Marie Jacques Ferdinand, baron Bessières.

AB/XIX/466-AB/XIX/467

Fonds Baude.

1866-1867

Fonds recoté en 4AQ. Il a été transféré aux Archives nationales du Monde du travail (Roubaix) en 1996.

Modalités d'entrée

Entrée n° 323 d'avril 1910 -Don du comte Frémy.

AB/XIX/468

Copie des dépêches envoyées par le Gouvernement de la Défense nationale aux préfets et administrations locales.

4 septembre 1870-3 février 1871

Importance matérielle et support

Modalités d'entrée

Entrée n° 324 de mai 1910.

AB/XIX/469-AB/XIX/478/bis

Fonds Henri Duveyrier et Charles Maunoir.

Fonds recoté en 47AP.

Modalités d'entrée

Entrée n° 325 de novembre 1910 - Don de Mme Charles Maunoir.

AB/XIX/479-AB/XIX/502

Fonds de la Banque de Laborde.

1759-1789

Fonds recoté en 2AQ. Il a été transféré aux Archives nationales du Monde du travail.

AB/XIX/503-AB/XIX/508

Fonds Georges Picot.

XIXe siècle

Modalités d'entrée

Entrée n°327 de 1911 - Déposés après la mort de M. P. Guérin, chef de section aux Arch. nat, collabor. de M. G. Picot.

AB/XIX/503

Lettres et notes concernant le projet de publication dans la collection des « Documents inédits relatifs à l'Histoire de France » de documents sur les états généraux de 1614. Liste de documents à publier. Deux séries d'épreuves en placards du début des « Documents relatifs aux États généraux de 1614 », « Élections de Paris ».

AB/XIX/504

Troisième série d'épreuves en placards. Manuscrit correspondant aux placards contenus dans les cartons AB XIX 503 et 504.